
 
 

UCHWAŁA NR XIII/91/25 
RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Brzeg Dolny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 30 ust. 6 i 6a oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli 

Rada Miejska w Brzegu Dolnym uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Brzeg Dolny ustala się 
regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Brzeg 
Dolny stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu Dolnego. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym nr VI/45/19 z dnia 21 marca 2019 roku 
w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Brzeg 
Dolny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej: 
Anna Michalska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1293



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/91/25 
Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Karcie Nauczyciela - rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela; 

2) szkole bez bliższego określenia - rozumie się przez to przedszkole, szkołę, zespół szkół, placówkę oraz 
inne jednostki organizacyjne wymienione w art. 1 ust. 1 Karty Nauczyciela, a także odpowiednio ich 
zespoły – dla której organem prowadzącym jest Gmina Brzeg Dolny; 

3) nauczycielu bez bliższego określenia - rozumie się przez to nauczyciela, wychowawcę i innego pracownika 
pedagogicznego zatrudnionego w jednostkach, o których mowa w pkt 2, prowadzonych przez Gminę Brzeg 
Dolny; 

4) dyrektorze lub wicedyrektorze - rozumie się przez to także nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
dyrektora lub wicedyrektora w szkołach wymienionych w pkt 2; 

5) specjalnym funduszu nagród - należy przez to rozumieć specjalny fundusz nagród wyodrębniony 
w budżecie Gminy Brzeg Dolny, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela; 

6) burmistrzu – rozumie się Burmistrza Brzegu Dolnego. 

Rozdział 2. 
Tryb i kryteria przyznawania nagród 

§ 2. 1. W budżecie gminy tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń 
osobowych. Ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli, w wysokości 1% planowanego rocznego 
osobowego funduszu wynagrodzeń, przeznacza się: 

1) 70% środków funduszu na nagrody dyrektora; 

2) 30% środków funduszu na nagrody Burmistrza; 

3) niewykorzystane środki na nagrody Burmistrza przekazuje się na nagrody dyrektora. 

2. Wysokość nagrody Burmistrza wynosi nie mniej niż 150% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 
mianowanego. 

3. Nagroda Burmistrza jest przyznawana wyróżniającym się w pracy nauczycielom z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, jubileuszu szkoły lub innej ważnej uroczystości szkolnej. 

4. Burmistrz może także z własnej inicjatywy, niezależnie od zapisu w pkt 3, przyznać nagrodę burmistrza 
dyrektorowi lub nauczycielowi w każdym czasie, a dyrektor szkoły nagrodę dyrektora nauczycielowi. W takim 
przypadku przyznanie nagrody wymaga pisemnego uzasadnienia. 

5. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora mogą występować: 

1) Rada Szkoły; 

2) Rada Rodziców; 

3) międzyzakładowa organizacja związkowa lub 

4) związek zawodowy działający na terenie szkoły. 

6. Nagroda, o której mowa w ust.1 może być przyznana nauczycielowi, który przepracował w szkole co 
najmniej 1 rok oraz spełnia odpowiednio co najmniej 5 z następujących kryteriów: 

1) w zakresie pracy dydaktycznej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1293



a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 
przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 
opracowywania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów dla udziału w zawodach II 
stopnia (okręgowych) lub III stopnia (centralnych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem 
przez uczniów (zespołów uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach 
wojewódzkich i ogólnopolskich, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami 
i wychowankami mającymi trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, 

f) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

g) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży; 

2) w zakresie pracy wychowawczej i opiekuńczej: 

a) organizuje pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 
dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmowi, 

c) trafnie rozpoznaje środowisko wychowawcze, aktywnie i efektywnie działa na rzecz potrzebujących 
szczególnej opieki poprzez umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych we współpracy z ich 
rodzicami i odpowiednimi instytucjami, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania szkoły lub 
placówki z rodzicami, 

e) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole lub placówce przez organizowanie 
wycieczek, udziału uczniów w spotkaniach, 

f) ze szczególną troską dba o wszechstronny rozwój dziecka, poczucie bezpieczeństwa i zaufania; 

3) w zakresie działalności pozaszkolnej: 

a) bierze udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udziela pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie nauczyciela, 

c) organizuje wewnętrzny system doskonalenia nauczyciela. 

7. Nagroda dla dyrektora może być przyznana za efektywną pracę organizacyjno-menedżerską, przy 
jednoczesnym zapewnieniu dobrego wypełniania przez szkołę funkcji dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej, zwłaszcza za: 

a) spełnianie warunków jak dla nauczycieli, 

b) prowadzenie na wysokim poziomie dydaktycznym i wychowawczym swojej placówki, 

c) stosowanie partnerskiego stylu zarządzania, wprowadzenie nowatorskich zmian organizacyjnych służących 
społeczności szkolnej, 

d) wzbogacanie bazy dydaktycznej szkoły, 

e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, 

f) menadżerskie zarządzanie szkołą, 

g) efektywne działania na rzecz pozyskiwania dodatkowych środków na działalność szkoły, w tym przede 
wszystkim opracowywanie projektów unijnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1293



8. Liczba wniosków o nagrodę Burmistrza z poszczególnych szkół jest ograniczona i powinna być 
proporcjonalna do liczby nauczycieli zatrudnionych w danej jednostce, przy przyjęciu zasady że 1 wniosek 
przysługuje: 

1) w szkołach/zespołach na pełne 20 osób; 

2) w przedszkolach na pełne 10 osób. 

9. Nagrody mają charakter uznaniowy. 

Rozdział 3. 

§ 3. 1. Wnioski o nagrodę Burmistrza składa się w terminie do 20 września każdego roku, a w przypadku 
nagród z okazji jubileuszu szkoły lub innej ważnej uroczystości szkolnej - 30 dni przed planowanym terminem 
obchodów. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody składa się w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Brzegu Dolnym. 

3. Nauczyciel i dyrektor, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza 
się w jego teczce akt osobowych. 

4. Wzór wniosku o nagrodę określa załącznik nr 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1293



Załącznik do regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały Nr XIII/91/25 

                           Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym z dnia 24 lutego 2025 roku 

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 

 

Burmistrza Brzegu Dolnego/Dyrektora Szkoły ............................ * 

I. Dane osobowe nauczyciela/dyrektora szkoły* przedstawionego do nagrody: 

Imię i nazwisko 

 ………………………………………………………………………………… 

Wykształcenie  

………………………………………………………………………………… 

Stopień awansu zawodowego 

…………………………………………………………..…………………… 

Staż pracy pedagogicznej 

…………………………………………………………………….…………… 

Staż pracy w danej szkole, w tym na stanowisku dyrektora 

szkoły*………………………………………………………………………….  

Nazwa szkoły i zajmowane stanowisko 

………………….………………………………………………………………  

Ostatnia ocena pracy i jej dokonania 

……………………………………………………………................................... 

II. Uzasadnienie 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

.............................                                          ……............................. 

  miejscowość, data                                             podpis wnioskodawcy 
 

 
 

 
*niepotrzebne skreślić 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1293
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIII/91/25 RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Tryb i kryteria przyznawania nagród w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 6 pkt 3


	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 7
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 7
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 7
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 7
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 7
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 7
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3



	Zalacznik 2

		2025-03-13T10:22:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




